
B. O. del E.—Núm. 107_______________________ 4 mayo 1979 _________ _________ ________ 10091

11646 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de ocho plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Pedagogía ge
neral» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 7 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13 de diciembre) se oonvocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de ocho plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli
na de «Pedagogía general» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 12 de febrero último («Boletín Oficial del Estado» del 13 de 
marzo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores ma
teriales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma,

Esta Dirección general ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Pedagogía 
general» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada por Re
solución de esta Dirección General de 12 de febrero de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» del 13 de marzo), incluyendo en 
la misma a los siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han 
sido estimadas:

Meler Muntané, Miguel (D. N. I. 39.548.291).
Sobrado Fernández, Luis Martín (D. N. 1. 29.368.512).

Segundo.—Rectificar el nombre del aspirante que se rela
ciona, y que debe quedar como sigue: Don Mario de Miguel 
Díaz.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado» de conformidad con lo establecido en el ar
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 3 de abril de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

11647 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores, admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de siete plazas en el Cuerpo de Profesores Adjun
tos de Universidad, en la disciplina de «Análisis 
químico aplicado y Bromatología» (Facultad de 
Farmacia).

Por Orden ministerial de 7 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13 de diciembre) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de siete plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli
na de «Análisis químico aplicado y Bromatologia» (Facultad de 
Farmacia).

Por Resolución de ésta Dirección General de Universidades 
de 13 de febrero último («Boletín Oficial del Estado» del 13 de 
marzo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
en la mencionada disciplina, dándose un plazo de quince días 

-para interponer reclamaciones, contra la misma por inclusio
nes o exclusiones indebidas, omisiones o errores materiales pa- 
 decidos en la redacción de aquélla. I

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista provi- 
sional y habiendo sido estimada la presentada contra la misma.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Análisis químico aplicado y Bromatologia» (Fa
cultad de Farmacia), aprobada por Resolución de esta Direc
ción General de 13 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» del 13 de marzo), incluyendo en la misma a la si
guiente aspirante, cuya reclamación ha sido estimada:

Gallego Moreno, Carmen (D. N. I. 23.628.107).

Contra esta Resolución podrá intesponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial

del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V . S.
Madrid. 3 de abril de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

11648 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la relación de aspi
rantes admitidos a los concursos de acceso convoca
dos para la provisión de las cátedras de Universi-  
dad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos a los 
concursos de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocados para provisión de las cátedras de Universidad que se 
indican, los siguientes aspirantes:

«Fisiología vegetal» de la Facultad de Biología de León, de 
la Universidad de Oviedo, convocado por Orden de 13 de febre
ro de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 26):

Don Bartolomé Sabater García.
Doña Esther Simón Martínez.

«Política económica» de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad de Santiago, convocado por' 
Orden- de 13 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Don Francisco Panlagua Iñiguez.
Don Gumersindo Ruiz Bravo de Mansilla.
Doña Josefa Eugenia Fernández Arufe.

«Derecho de) Trabajo» de la Facultad de Derecho de la Uni
versidad de Oviedo, convocado por Orden de 13 de febrero de 
1979 («Boletín Oficial del Estado» del 26):

Don Jaime Montalvo Correa.

«Lingüística indoeuropea» de la Facultad de Filología de la 
Üniversidad de Salamanca, convocado por Orden de 13 de fe
brero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 26):

Don Francisco Villar Liébana.

«Terapéutica física» de la Facultad de Medicina de Cádiz, 
de la Universidad de Sevilla, convocado por Orden de 13 de 
febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 28):

Don José Luis Bascuas Asta.

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. s
Madrid, 4 de abril de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de ¿an
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

11649 RESOLUCION de la Universidad de Bilbao por la 
que se publican las listas definitivas de aspirantes 
admitidos y excluidos para tomar parte en las 
terceras pruebas selectivas (turno libre y restrin
gido) para cubrir 34 plazas de la Escala Auxiliar.

Transcurrido el plazo de reclamación contra las listas pro
visionales de admitidos y excluidos para tomar parte en las 
terceras pruebas selectivas, tumos libre y restringido, para cu
brir 34 plazas de la Escala Auxiliar de este Organismo, publi
cadas en el «Boletín Oficial del Estado» del 29 de enero de 1979,

Este Rectorado, de conformidad con la norma 4.4 de la con
vocatoria, ha resuelto:

Hacer públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos 
y excluidos a las referidas pruebas, habiendo sido aceptadas 
todas las reclamaciones efectuadas contra la lista provisional, 
quedando definitivamente excluidos aquellos que no han rea
lizado la oportuna reclamación conforme al artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Contra las listas definitivas y de conformidad con lo esta
blecido en la norma 4.5 de la convocatoria, los interesados po
drán interponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor 
Ministro de Educación y Ciencia en el plazo de quince días, 
contados a partir del siguiente en que se publique esta Reso
lución en el «Boletín Oficial del Estado».



10092______________________________________________ 4 mayo 1979_________________________ B. O. del E—Núm. 107

1. Relación de aspirantes admitidos:

Número Apellidos y nombre D. N. I.
Turno

Restringido Libre

i Aguado González, María Caridad ............................................................. 10.180.982 X
2 Aizcorreta Tellería, Garbiñe ............................................  ......................... 15.891.852 X
3 Alaiz de la Fuente, Esperanza ..............  ................................................. 9.726.671 X
4 Alarcón Ruiz, Miguel ...................................................................................... 15.893.234 X
5 Alboniga Madina, María Rosario ................................................................ 14.237.181 X
6 Alcorta Abarrategui, Inmaculada ................................................................ 15.928.091 X
7 Aldamiz-Echevarría Arechaederra, María Luisa .................................... 14.923.933 X
8 Altonaga Bilbao, Pilar ... .......................................................... ................... 16.027.658 ' X
9 Alonso Hernández, María Paz ... ................................................................ 9.254.288 X

10 Alvarez Criado, Guadalupe .............. ..................................................... .. 7.796.614 X
11 Alvarez Fernández-Bernal, María Begoña ................................................ 14 915.222 X
12 Alvarez Marcos, Beatriz ................................................................................. 14,927.221 X
13 Amorrortu Borne, María Teresa ................................................................ 14.869.455 X
14 Ansó Borda, Ana Isabel ................................................................................. 15.921.679 X
15 Antón Mas, María Begoña ...........................-............................................... 24.406.575 X
16 Arizaga Maguregui, Susana .......................................................................... 14,240.480 X
17 Arranz Gimeno, Dolores .................... ;........................................................ 12.234.417 X
18 Arregui Martínez, Arantza ........................................................................... ’ 14 886.051 X
19 Azpeitia Oyarzábal, Belén ............................................................................ 15.926.772 X
20 Baquedano Arana, María Begoña ............................................................... 15.920.321 X
21 Barreales Tomé, Montserrat .......................................................................... 9 681.156 X
22 Basaldúa Gaminde, Ana María .................................................................... 14.856.189 X
23 Bernaola Ruiz, Marcos..................................................................................... 14.939.035 X
24 Bernedó Fernández, Begoña .............................................................,............ 14.244,727 X
25 Blanco Cañas, Margorina Isabel ....... , ..................................................... 9.712.314 X
26 Bueno Revuelta, María Encarnación ......................................................... 14.936.528 X
27 Bueso Román. María Mercedes ................................................................... 14.215.855 X
28 Caba Valdivieso, Fernando de la ............................................................... 15 904.741 X
29 Cabello Martínez, María Lourdes ............................................................... 14.943 120 X
30 Calvo Sarmentero, Milagrosa ........ ............  .............................................. 12.246.617 X
31 Campo Infante, María Angeles del ........................................................... 12.720.012 X
32 Carballera Simón, Julia..................................  .............................................. 13.102.622 X
33 Carrasco Curiel, Manuela ...................................  ......................................... 6.959.069 X
34 Carrasqueño Rodríguez, Milagros ............................................................... 12.724.317 X
35 Castañeda Amayuelas, Olga .................. ... . ... ... ...................  ........ 14.902.462 X
36 Castellanos Castrillo, María Angeles ... ... .............................................. 9.690.248 X
37 Collazos Simón, María José .......................................................................... 12 213 282 X
33 Crespo García, María del Pilar.................................................................... 9 703.840 X
39 Cuesta Valenciano, Sagrario ......................................................................... 24.404.300 X
40 Cuétara Veiga, María Victoria .................................................................... 14.237 669 X
41 Delgado Huete, María Inmaculada.............................................................. 15.920.866 X
42 Diez Asensio, Susana ............................  ......................................................... 14.947.682 X
43 Domínguez García, Rosa María.................................................. ................. 9.734.232 X
44 Egaña Urulay, María Carmen ..................................................................... 72 424 399 X
45 Eguren Garcés, María Mercedes ................................................................ 14.232 742 X
46 Elorza Amorós, María Aránzazu ... ....................................... .................. 15.898 505 X
47 Espina Eizaguirre, Coro................................................................................... 15 146.614 X
48 Estébanez Calvo, José Ramón ... .......................................... ..................... 16 506.283 X
49 Fernández de la Mata, María Elena .............................................. .......... 9.718.480 X
50 Fernández Toribio, María Nieves ......................................................... . ... 22.713.711 X
51 Fernández Villa, María del Carmen Paloma ............................ -. ........ 12 355.593 X
52 Fernández de Barrena Lecuona, Francisca .............................................. 16 235.382 X
53 Fernández, de Lecea Irazola, María Teresa ........................  ................... 15 902.158 X
54 Ferreras Diez Maximiliano ........................................................................... 9 709.601 X
55 Francisco Palomar, Carlos Fernando ... ........... ,...................................... 12:240.118 X
56 Frías Castañeda, María Pilar ........................................................................ 14 948.992 ' X
57 Gangoiti Pereira, María Begoña................................... .............................. 14 848 9?0 X
58 García Eguzkiza, María Begoña ............... .............................................. 14 243 475 X
59 García Espeja, María Isabel .......................................................................... 15.923.712 X
60 García Gutiérrez, Mauricio ..................................................................... 14.721.775 X
61 García Uranga, María Begoña ..................................................................... 14 941.425 X
62 Gardé Moralejo, María Victoria ................................................................ 14.240 152 X
63 Garzón Ruigómez, Femando ......................................... .............................. 14.017 390 X
64 Germán Zaldivia, Iciar......................................... ......................................... 14 030 149 X
65 Girbáu García, Jorge Luis ..................  ... ........  ;.. ... ... ................... 16 245 464 X
66 Gomara Jiménez, Pilar .. .............................................................................. 15 032.555 X
67 Gómez Pazos, Ana María......................... .................................................... 15.021.624  X
68 González Caballero, María Soledad .................................  .............. ........ 14.577.553 X
69 González Pérez, Florentina Adelaida ......................................... ... ... ... 14.895.656 X
70 Hera Gómez. María Begoña de la ................... ....................... . .............. 16.027 810 X
71 Herrera Zuloaga, María Begoña ........................................ ... ... .............. 14 555.761 X
72 9.725.031 X
73 Horta Escolar, Porfirio............................. . ........  ;.. ...................... ............. 13.069.987 X
74 39.084.386 X
75 Ibáñez Aldecoa Eguileor, Ólatz ................... ................................................ 14.895.696 X
76 Ibarguen Martínez, María Pilar.............................. ... 14.858.050 X
77 14 945 852 X
78 Irulegui Oyarzábal, Milagros .................. .................. . 15 232.445 X
76 Iturrieta Quiñones, Francisco ..........................  .. ... ......... ... ... 14.097.395 X
80 Jorqui Mendoza, María del Mar .................. .............. .............. ... 14.914.777 X
81 Laiz García, Trinidad ................................... ... ............. ... .............. 0.660.904 X
82 Landa Amiana, María Clara..................... .............. ... .............. 72.420.177 X
83 Larrinaga Bilbao, María Begoña ............... .................. . ......................... 14.933.610 X
84 León Dabrio. Maribel ................................................ .................... ..........  ... 14.572.937 X
85 Lezama Gutiérrez, María Concepción ..............................  ... ................... 14.883.307 X
86 Líbano Ateka, Amala ................................ ............... ............................. 14.250.094 X



2. Relación de aspirantes excluidos:

2.2. Por no indicar número de D. N. I.j

Yarza Etxenike, María Asunción.
Zabaleta Iturrioz, María Josefa.

2.3. Por no expresar con exactitud estar en posesión del 
título de Bachiller Elemental:

Busto Ortiz, María Antonia ................................ 16.030.728
Rodríguez-Pastor Mendoza, Carmen .................. 1.630.744

Lejona (Vizcaya), 2 de marzo de 1970.—El Rector, Ramón
Mortín XlatnA

11650 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de una plaza de Profesor adjunto 
de «Psicología del aprendizaje» de la Facultad de 
Filosofía y Ciencias de la Educación de Universi
dad por la que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición pare 
la provisión de una plaza de Profesor adjunto de «Psicología 
del aprendizaje» de la Facultad de Filosofía y Ciencias de la 
Educación de Universidad, convocado por Orden de 2 de julio 
de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de septiembre), para 
efectuar su presentación ante este Tribunal y comenzar los 
ejercicios, a las diez horas del día 31 de mayo próximo, en el 
aula 104 del I. N. C. I. E. (Ciudad Universitaria, Madrid), ha-


